
 

MEDVĚD – ZNAKUJTE S TAMTAMEM 
 

Jana HRMOVÁ – Centrum pro dětský sluch TAMTAM 

Hábova 1571, 155 00 Praha 5, hrmova@detskysluch.cz 

 

 

Anotace:  

Již třetí aplikace Centra pro dětský sluch Tamtam je tentokrát určená především neslyšícím dětem do osmi let. 

Mohou ji však využít i starší děti, slyšící děti, jejich rodiče a kdokoli, kdo se chce jednoduchou a hravou formou 

s pomocí tabletu seznámit se základními znaky českého znakového jazyka. Medvěd má podobu obrázkového 

slovníku a neobsahuje žádné textové informace. Na děti čekají tři různá prostředí (kuchyň, doprava, školka). 

V každém hledají jednotlivé předměty, po nalezení se objeví obrázek předmětu a video se znakem, který ukazují 

dětští figuranti. Ve druhé, čistě zábavní části, se děti o medvídka starají – čistí mu zoubky, převlékají ho, 

ukládají ke spánku apod. Zacházení s aplikací je velmi intuitivní, aby ji mohly bez problémů používat i ty 

nejmenší děti, bez asistence rodičů. Aplikace je určena pro tablety s operačním systémem Android a iOS a je 

zdarma ke stažení na Google Play a App Store. 

 

 

 

Obr.1: Úvodní obrazovka aplikace 

 



 

 

Obr.2: Ukázka prostředí „KUCHYŇ“ 

 

 

 

Obr.3: Spuštění videa se znakem po nalezení předmětu 

 


